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Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag han vil tage som opfølgning på den nye 
FN rapport, der har fastslået, at Israel har begået krigsforbrydelser, og at også 
det palæstinensiske selvstyre har begået overtrædelser i Gaza?

Svar:

Regeringen studerer den omfattende rapport om den seneste Gaza-konflikt, som en 
FN fact finding mission under ledelse af Richard Goldstone, udsendt på mandat fra 
Menneskerettighedsrådet og dettes formand, offentliggjorde den 17. september 
2009.  

Det står klart, at rapporten indeholder alvorlige anklager og påstande mod begge 
parter i Gaza-konflikten og mange bekymrende beskrivelser om angreb på civile og 
civil infrastruktur. Danmark lægger som bekendt stor vægt på respekt for folkeret-
ten, herunder den humanitære folkeret. Derfor mener regeringen, at begge parter 
nu må tage rapporten alvorligt og nøje undersøge de fremsatte anklager. Hvis der er 
begået krigsforbrydelser eller andre alvorlige overtrædelser af international ret, må 
der drages de nødvendige konsekvenser. Det er regeringens klare opfattelse, at in-
gen - og dermed heller ingen af parterne - i givet fald bør kunne undslå sig ansvar 
for sådanne handlinger. Det budskab har jeg givet til både min israelske og min pa-
læstinensiske kollega, da jeg havde møder med dem i forbindelse med FN´s Gene-
ralforsamling i september i år.

Goldstone præsenterede rapporten i Menneskerettighedsrådet den 29. september.  
Det er dette forum, der har bestilt arbejdet, og derfor finder vi både fra dansk side 
og i EU-kredsen, at den videre behandling bør tage foretages her, og der kan for-
ventes intensive drøftelser med alle relevante aktører. Danmark er ikke medlem af 
Menneskerettighedsrådet, men det vil ikke afskære os fra at gøre vore synspunkter 
gældende, ikke mindst gennem det tætte samarbejde i EU-kredsen. Om sagen siden 
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skal behandles i Sikkerhedsrådet og om den internationale straffedomstol ICC skal 
inddrages, er det endnu for tidligt at vurdere.


